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Walentynki jest to międzynarodowe święto zakochanych 
obchodzone 14 lutego. Ten dzień jest obchodzony chyba na 
całym świecie. W tym dniu zakochani, i nie tylko, wysyłają 
sobie kartki walentynkowe, w których umieszczone są 
wierszyki bądź wyznania miłosne do drugiej osoby.  Niektórzy 
ludzie wręczają sobie upominki w postaci kwiatów, słodyczy 
lub pluszowych maskotek. Symbolem walentynek jest 
Kupidyn lub czerwone serca, a patronem święty Walenty, 
który według jednej legendy był duchownym, który 
przeciwstawił się rozkazowi Imperatora Rzymu Klaudiusza II 
zakazującego udzielania ślubów młodym mężczyznom, jako 
że według doradców Klaudiusza II nieżonaci mężczyźni byli 
lepszymi żołnierzami. Druga historia opowiada o młodym 
człowieku, który za pomoc prześladowania chrześcijanom 
został skazany na śmierć. Z więzienia wysłał list swej 
ukochanej z podpisem „From Your Valentine”. Walentynki są 
zwane także Dniem Zakochanych i Dniem Świętego 
Walentego.



Uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej i I-III Żywienia:
gimnazjum, w ramach działań edukacyjnych - spożywaj dużo warzyw i owoców - powinny być 
„Trzymaj Formę” wykonali prace plastyczne pod głównym składnikiem Twojej diety;
hasłem: „Zdrowy talerz” . - spożywaj dużo produktów zbożowych - 

„Talerz Zdrowia" obrazuje, z jakich produktów pieczywa, ryżu, ziemniaków, makaronu i innych 
należny korzystać, aby pokryć zapotrzebowanie produktów skrobiowych. Wybieraj produkty 
organizmu na wszystkie niezbędne składniki, pełnoziarniste;
utrzymując pożądaną masę ciała. Ma na celu - spożywaj codziennie mleko i produkty nabiałowe;
uczynienie zdrowego odżywiania łatwiejszym, a - spożywaj codziennie niewielkie i lości 
zalecenia w nich zawarte wskazują, że codzienna mięsa/ryb/jaj/fasoli;
aktywność fizyczna i odpowiednia dieta są - ogranicz spożycie produktów spożywczych o 
kluczem do zdrowia. dużej zawartości tłuszczu i cukrów prostych.

K. WójtowiczZasady żywienia według Talerza Zdrowego 



  W poniedziałek tj 07.01.2013 roku  uczniowie Szkoły 
podstawowej uczestniczyli w lekcji z udziałem sów, 
sokołów i jastrzębi. Hodowcy dzikich ptaków, 
jednocześnie ich treserzy, w sposób ciekawy 
i merytoryczny przybliżyli dzieciom wiedzę na temat 
środowiska życia, cech gatunkowych i roli ptaków 
drapieżnych w przyrodzie. Opowiedzieli  również 
o zwyczajach, ochronie i hodowli tych niezwykłych 
zwierząt. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w prezentacji  
między innymi sowy płomykówki, sokoła wędrownego 
i puchacza bengalskiego, które zobaczyli latające na 
żywo.

Prezenterzy przekazali uczniom  tajniki funkcjonowania 
przyrody w sposób, który zagwarantuje przyswojenie 
informacji.

Dnia 7 stycznia w naszej szkole odbyła się Po naradach jury ogłosiło wyniki. Wśród 
zabawa choinkowa. Zarówno ci duzi jak i  ci mali uczniów szkoły podstawowej Królową balu została 
wzięli w niej udział. Uczniom w znakomitej zabawie Milena Wojewoda, a Królem Mateusz Jarosz. Zaś 
przygrywał zespół muzyczny. Podczas gdy w gimnazjum Królową została Ewa Krzysztoń, 
uczniowie bawili się na parkiecie wytypowane a królem Dominik Krakowiak. Następnie 
przez Samorząd Uczniowski jury bacznie zwycięzcy, w kółeczku zatańczyli wspólny taniec. 
przyglądało się uczestnikom zabawy w celu A już po tym dyskoteka trwała i trwała. Zarówno 
wytypowania królowej i króla balu. Ponadto młodzież, nauczyciele jak i rodzice świetnie się 
młodzież gimnazjalna, która kilka tygodni bawili. Gdy orkiestra zagrała piosenkę „Jedzie 
wcześniej uczestniczyła w obozie językowym pociąg z daleka” wtedy cała sala poszła w tany. 
nauczyła się tam kilku tańców. Pod opieką Pani Kiedy nadszedł czas powrotu do domu każdy szedł 
Anny Wasserman i Pani Justyny Adamczyk z uśmiechem na twarzy. Uczniom bardzo podobała 
zaprezentowali nabyte umiejętności, jednocześnie się ta dyskoteka. Teraz tylko odliczamy dni to 
ucząc innych uczestników zabawy. następnej zabawy…

Wiele słyszy się o ZSEE lecz czy każdy wie co Grzegorz Brania, Aleksandra Dąbrowska, Karolina 
to jest? ZSEE (Zużyty Sprzęt Elektryczny Dzikowska, Majerowska Klaudia, Krawczyk 
i Elektroniczny) - są to wielkogabarytowe Karolina z klasy IV a, oraz uczennice z gimnazjum 
u rządzen ia  gospoda rs twa  domowego ,  pod opieka pani Joanny Jackowskiej w składzie: 
małogabarytowe urządzenia gospodarstwa Ewelina Wójcicka, Klaudia Furgała (kl. I gim.) oraz 
d o m o w e g o ,  s p r z ę t  t e l e i n f o r m a c y j n y  Joanna Rząd, Agnieszka Węzka i Karolina 
i telekomunikacyjny, sprzęt audiowizualny, sprzęt Wdowiak (kl. II gim.).
ośw ie t l en i owy,  na rzędz ia  e l ek t r yczne  Uczestnicy w ramach konkursu musieli zrobić 
i elektroniczne, zabawki, sprzęt rekreacyjny mapę gminy, grę planszową dotyczącą ZSEE, 
i sportowy, przyrządy medyczne, przyrządy do stworzyć i rozdawać ulotki oraz przeprowadzić 
nadzoru i kontroli, automaty do wydawania. ankietę z przypadkowymi przechodniami. Ankieta 

Z początkiem listopada 2013 roku odbył się miała na celu uświadomienie ludziom jak należy 
projekt - konkurs na temat Zużytego Sprzętu postępować z ZSEE. Gry planszowe obu drużyn 
Elektrycznego i Elektronicznego. Wzięli w nim można znaleźć na szkolnym korytarzu, tak jak 
udział uczniowie ze szkoły podstawowej pod mapy gminy i plakaty edukacyjne.
opieką pani Anny Wasserman w składzie: 

W dniu 21 marca 2013 roku, w godzinach od 7.00 - 19.00, 
na placu naszej szkoły, odbędzie się zbiórka elektroodpadów.

czyli: chłodziarki, zamrażarki, pralki, zmywarki, mikrofalówki, odkurzacze, żelazka, czajniki 
elektryczne, komputery, laptopy i akcesoria do nich, kalkulatory, faksy, telefony, drukarki, radio, 
telewizory, kamery wideo, aparaty fotograficzne, sprzęt hi-fi, mp3, mp4, dyktafony, wiertarki, 
szlifirki, frezarki, piły elektryczne, maszyny do szycia, zabawki na baterie, ciśnieniomierze 
i wszystkie inne zepsute i zużyte urządzenia na prąd lub baterie.



Każdego roku w naszej szkole odbywa się Uczniowie z klasy V Szkoły Podstawowej 
Gminny przegląd Pastorałek, Jasełek i Zespołów reprezentowali naszą szkołę. Zostali oni 
Kolędniczych. W dniu 4 stycznia 2013r. również przygotowani przez Panią: Teresę Wołoszyn 
odbył się taki przegląd zorganizowany przez i Agnieszkę Kondracką. Wystąpił również zespół 
Gminny Ośrodek Kultury w Gościeradowie oraz wokalny z naszej szkoły pod kierunkiem Pana 
Dyrekcje i Nauczycieli Zespołu Szkół im. Józefa Roberta Niedziałka. Każdą prezentowaną szkołę 
Twaroga w Księżomierzu. oceniało szanowne jury.

Wszystkie szkoły z terenu Gminy Gościeradów Wszyscy uczestnicy przeglądu zostali 
wzięły udział w przeglądzie. Jako pierwsze nagrodzeni gromkimi brawami, otrzymali nagrody
wystąpi ły  przedszkolaki  z  Publ icznego i skromne upominki. Mamy nadzieję, że za rok 
Przedszkola w Księżomierzu, które zostały również odbędzie się Gminny Przegląd 
przygotowane przez Panią: Grażynę Gołdę Pastorałek, Jasełek i Zespołów Kolędniczych oraz, 
 Patrycję Michalczyk. Następnie wystąpiły kolejne że przybędzie na nie równie duża liczba 
grupy prezentując swoje  umiejętności aktorskie. uczestników jak w tym roku.

W Polce Dzień Babci obchodzimy 21 stycznia przybyłych gości. Dziadkowie bardzo chętnie 
a Dzień Dziadka 22 stycznia. Dzień Babci i Dzień przyjęli zaproszenia swoich małych pociech
Dziadka to wspaniała okazja, by uświadomić i przybyli do szkoły. Dzieci klas 0-II zaprezentowały 
dzieciom jak wiele w ich życiu znaczą dziadkowie. wiersze i piosenki a klasa III przedstawiła 
Jak wiele miłości potrafią ofiarować i jakimi "Jasełka". Występy nagradzane były brawami. 
przyjaciółmi i powiernikami być. Następnie wnukowie wręczyli upominki i złożyli 
    Dnia 21 stycznia w naszej szkole uczniowie klas życzenia dziadkom. Odbył się skromny 
0-III szkoły podstawowej zaprosili swoje babcie poczęstunek przygotowany przez rodziców. W tym 
i swoich dziadków na przyjęcie z okazji ich święta. dniu na twarz dziadków i ich pociech gościł 
Uroczystość rozpoczął p.Dyrektor witając niezapomniany uśmiech.
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